*Aesculus* arbor est glandifera, cuius fructu vescabantur homi-  
nes ætatis aureæ sub Saturno Sacra est Ioui. Huius ramis fiebat  
corona ciuicū. Semen reddit autumno. Tantum radice descendit  
in terram quantum corpore eminet in aëre.

*Amygdalus* arbor est fructifera, cuius fructus duro & caroso  
integitur cortice. Prima omnium arborum floret mense Janua-  
rio. Ante maturitatem facile fructum amittit. Serenda est ab occa-  
su arcturi ad brumam. In hanc arborem poëtæ fabulantur nau-  
tam fuisse Phyllidem.

*Myris* arbor est infructifera, quàm sterilitatem pensat odore  
fragrantissimo.

*Spina* arbor est media inter pinum & piceam, piceæ tamen si-  
milior, vnde etiam Pinus picea vocatur.

*Aquifolia*, arbor est ex Ilicis genere, quam Græci Similacem  
vocat

vocant. Baccas habet sine succo. Folia ei non decidunt, quæ habet aculeata. Germinat verno tempore. Stata in domo aut villa venedicia ardet. Floræ eius aquam glaciari tradit Pythagoras apud Plinium. Hanc arborem Theophrastus Crateogonon vocat.

*Scaron* arbor est brevis & fruticosa.

*Acer* ferè est amplitudinis tiliæ, arbor operum elegantia & subtilitate nobilis. Multa eius genera. Album candoris præcipui. Alterum crispo macularum discursu in Istria & Rhetia præcipuum. Vilius Grassiuenum vocatur. Vide alia discrimina apud Plinium. Aceris radix confusa iecinoris doloribus vtilissime imponitur. Germinat paulò ante æquinoctium vernum. Semen reddit messibus. Acernæ trabes dicuntur quæ sunt ex eius ligno.

*Adrachne* arbor est sylvestris similis vnedoni, filio tantum minore & nunquam decedente, cortice, non scabro, sed qui circûgelatus videri possit, tam tristis est aspectu. Fertur semper fondere.

*Alburnacum* arbor est colore nigricante.

*Alnus* arbor nullum fert fructum aut semen. Prouenit in locis aquosis. Vnde Syll. lib. 3. Fluminea sonipes religatus dicitur alno. Pinguis est ei umbra, folia crassissima. Vtilis est nauigiis. Lucanus lib. 3. Syluaq; dodones & fluctibus aprior alnus. Statius lib. 6. Theba Alnus amica fretis, nec inhospita vitibus Vlmus.

*Aspistrum*, Arbor est venenata in Sardinia.

*Balsamum* arbuscula est aromatica, vni Iudeæ concessa, viti simili hor quàm nitro. Ea seritur malleolis. Frequens est in montibus. Sustinet se absq; vllis adminiculis. Exerescit in bina cubita. Trima fructifera est. Eius succus vocatur Opobalsamum, omnibus odoribus anteferendum. Lignum Xylobalsamum, inciditur vitro, lapide, vel osseis cultellis. Capitur & Balsamum pro arboris succo.

*Bedellium* arbor est nigra, magnitudine oleæ, folio & robore similis caprifici. Nascitur apud Bactrianos, habet naturam gummi. Auctor Plinius lib. 12. cap. 9.

*Betula* arbor est eximij candoris, qua sunt circuli vasis vinariis idonei. Gaudet frigidis locis Bitumen ex ea quòdam excoquebat Galliz. Vtilis est conficiendis cistis, & sportellis, flexibili crate.

*Buxus* arbor est tonsilis & semper virens, viscum producens & semel, quod Carregon dicitur. Ea sunt multiforates tibiæ. Vnde & pro musico instrumeto non unquam accipitur. Seneca: Tibi multifora tibia buxo solene canit. Fiunt & laudatissimi pectines, & vnguentariæ pixides. Plurima reperitur in Pyrenæis & Citto montibus. Commendabilis est duritia & pallore Plinius tria ponit eius genera, Gallicum amplitudine procera. Oleastrum grauis odoris in omni vsu danatâ. Tertiâ sylvestre semper tonsile. Montes amat

Folia eius sunt concava, quæ non decidunt. Spississima est arborum. Non fluit in aquis, nec cariem sentit, nec vetustatem.

*Carpinus* arbor est nota, quæ alio nomine acer dicitur. Montes amat. Ea quondam fiebant faces nuptiales.

*Camerepes*, arbor est folio lato & molli, peculiaris Cretæ & Siciliæ.

*Cinnamum*, seu Cinnamomū arbuscula est aromatica, præstans odore, dulcis, & cinerei coloris, cuius succus ac multa redemia vitilis est. Nascitur in Æthiopia, India, & Sabæis.

*Citrus* arbor est peculiaris Mauritanie in Atlante monte. Romanis olim gratissima, & maximè expetita ad mensarum & lectorum usum. De his intellexit Lucanus lib. 10. Dicitur hinc niueis scætas Atlantide sylua Imposuere orbes, quales ad Cæsaris ora nõ capti venere Iuba. Huiusmodi Citreæ mensæ fulciebantur eboreis pedibus, vt his verbis liquet. Citrus Maurusia folium habet arbuti aut lauri. Arborem hanc Græci Medicam vocant.

*Cornus* arbor ramos habet duritie & rigiditate similes cornibus. Propterea vsus eius bellicis hastis & iaculis dicatus est. Vnde & plerunque accipi solet pro telo. Syll. lib. 10. Vix prima momordit Tægmina Callaici cornus tremebunda metalli. Verg. lib. 10. Volat Itala cornus. Exitialis est apibus hæc arbor: Nam flore eius degustato, aluo concita moriuntur. Succus est ei sanguineus. Montes amat, & primo Fauonio germinat. Nullum habet medullam.

*Corylus* arbor gaudet planis locis. Ex ea olim fiebant faces nuptiales, vt carpino. Graciles sunt eius trunci, lata folia delicati fructus & secundis mensis expetiti. Columna dicitur opera, quæ sunt eius ligno.

*Castanea* fructum significat & arborem. Fructus integuntur spinoso cortice. Vergil. Stant & Iuniperi, & castaneæ hir futæ.

*Cedrus* arbor procera est, nec tamè onerosa. Folia habet cupressinis ferè similia, lignum iucundi odoris, & tineis imperium, & infestum. Propterea opus dignum Cedro dicimus, quod laudabile est, & ab iniuria blattarum & tinearum maximè conseruandum. Horatius: Speramus carmina fingi posse linenda Cedro, & leui seruanda Cupresso? Vel quòd eius oleum illitum res omnes cõseruet à tineis & carie. Dno sũt minoris Cedri genera: Lycia, & Phœnicia. Differunt folio: Nam quæ durum, acutum & spinosum habet, vocatur Oxicedro, ramosa, ac nodis infesta: Altera odore præstat. Duo item genera Cedri maioris. Florifera fructum non fert. Fructifera non floret. Et in ea antecedentem fructum statim nouus occupat. Semẽ eius simile: Materie æternitas, Ideoq; simulacra deorum ex ea factitauerunt. Resinã fundit ad faciendos pices. Montes amat. Folia